
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N° 88 del Registro        Valli del Pasubio, 13/10/2021 

     DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO :  PRESA D'ATTO DI INTERVENUTA EFFICACIA, PER ESITO POSITIVO DELLE VERIFICHE 

EFFETTUATE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 7, D.LGS 50/2016, DELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE  dei SERVIZI AUSILIARI PER LA CURA DELLE PULIZIE E DELL’IGIENE AMBIENTALE DELLA CASA DI 

RIPOSO “A. PENASA” DI VALLI DEL PASUBIO (VI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - D.M. 29/01/2021 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

VISTA la legge n. 241/90; 

VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e bilancio di previsione per il triennio 

2021/2023, approvato con delibera CdA nr 25 del 24/12/2020; 

PRESO ATTO CHE : 

- con determinazione a contrarre del direttore n. 66 del  20/08/2021 ha disposto di procedere alla redazione 

e pubblicazione della gara PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI AUSILIARI PER LA CURA DELLE PULIZIE E 

DELL’IGIENE AMBIENTALE DELLA CASA DI RIPOSO “A. PENASA” DI VALLI DEL PASUBIO e stabilito di 

demandare al Consorzio CEV la gestione integrale in qualità di Centrale di Committenza; 

- con la suindicata determinazione si autorizzava l’indizione della gara in oggetto mediante procedura aperta 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo; 

- con Determina n. 99/2021 del 24/09/2021 il consorzio CEV provvedeva all’approvazione verbali di gara e 

aggiudicazione - procedura aperta ex art. 60 D. LGS. 50/2016 per l’affidamento di servizi ausiliari per la cura 

delle pulizie e dell’igiene ambientale della casa di riposo “A. PENASA” DI VALLI DEL PASUBIO (VI) a ridotto 

impatto ambientale – D.M.. 29/01/2021– CIG 8877478698; 

- con determinazione del direttore n. 79  del  29/09/2021 l’Istituzione ha preso atto della determinazione 

della Centrale di Committenza Consorzio CEV n.  99 del  24/09/2021 avente ad oggetto APPROVAZIONE 

VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE; 

- con determinazione del direttore n. 82 del  01/10/2021 l’Istituzione ha disposto l’esecuzione anticipata in 

via d’urgenza del contratto così come previsto dalla vigente normativa che si concretizza con l’avviso alla data 

del 05/10/2021 dei servizi ausiliari per la cura delle pulizie e dell’igiene ambientale della casa di riposo; 

CONSIDERATO CHE relativamente ai servizi di cui in oggetto, si è conclusa con esito positivo la fase relativa 

al controllo del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18.04.16 n° 50 e s.m.i.;  

• che al fine di poter addivenire alla stipula del contratto, occorre procedere  alla predisposizione di apposito 

provvedimento di presa d’atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva;  



D E T E R M I N A 

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione del 

presente provvedimento. 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione, giusta determinazione n. 963 del 29.12.2017, diventa anche efficace in 

quanto, dalla verifica effettuata d’ufficio,  è risultato in possesso dei requisiti prescritti,  

3. di prendere atto, a seguito di quanto in premessa specificato, dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione 

definitiva, a seguito della positiva conclusione della verifica del possesso dei requisiti previsti dalla vigente 

normativa (art. 80 del D.Lgs. 18.04.16 n° 50 e s.m.i.)  edi stabilire, ai sensi del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., che il 

contratto verrà stipulato mediante scrittura privata; 

4. di effettuare un impegno di spesa pari alla somma di : 

a. €   30.177,93 IVA ed oneri di sicurezza inclusi  sul bilancio 2021 dotato della necessaria 

disponibilità,  

b. € 120.711,65 IVA ed oneri di sicurezza inclusi  sul bilancio 2022 che verrà dotato della 

necessaria disponibilità; 

c. €  90.533,72  IVA ed oneri di sicurezza inclusi  sul bilancio 2023 che verrà  dotato della 

necessaria disponibilità. 

 

 

      IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara  

 

 


